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مسجد 
آخر الزمان 

مقامات اندونزی اعلام کردند بیش از 10 هزار 
ســرباز برای مبارزه با آتش سوزی گسترده در 

نواحی جنگلی جنوب سوماترا اعزام شده اند.
به گزارش ایســنا، دود ناشــی از این آتش سوزی 
وســیع، کیفیت هوا را در این کشــور و همچنین در 

مسجدی فوق مدرن شــبیه »غار حرا« در 
استانبول قرار دارد که شکل عجیب آن به مسجد 

آخر الزمانی شباهت دارد.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جوان مســجد 
»سانجاکلار« از جمله مساجدی در استانبول است که 

»امره آرولات« مهندس معمار، آن را فوق مدرن ساخته و داخل آن شبیه غار 
حرا، نخستین مکان نزول وحی بر پیامبر اسلام)صل الله  علیه وآله وسلم( است.

این مســجد در مســاحت 700 متر مربع در میان دشتی وسیع ساخته 
شده است.این مسجد دارای دیوارهای بلند است و در طراحی آن از سنگ و 
سیمان استفاده شده و یک سایه بان مستطیل شکل دارد که روی فضای سبز 
آن را پوشــانده است.این مسجد در مســابقات معماری جهان توانسته است 

مقام اول را به دست آورد.

وزارت بهداشت تأیید کرد

وجود مواد مخدر و شیشه در توتون قلیان

انفجاری کــه صبح دیروز در یکی از ایالات 
مرکزی هند رخ داد، به مرگ 50 نفر منجر شده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، پلیس هند می گوید 
شمار تلفات انفجاری که صبح شنبه در شهر »جابو« 

رخ داد، به 50 نفر رسیده 
است.

در حالــی کــه ابتدا 
گفته شــد این انفجار در 
یک رســتوران و احتمالا 
ناشــی از آتــش  گرفتن 
کپسول های گاز بوده، اما 
شبکه ســی ان ان، به نقل 
از پلیس نوشته است که 
این حادثــه در یک انبار 
مواد منفجــره مجاز رخ 

داده است.
»جی جی  گفتــه  به 
این ساختمان در  بادی« 
ایالــت »مادیــا پرادش« 
واقع در مرکز هند، نیمی 

تجاری و نیمی مسکونی بوده است. به همین دلیل این حادثه قربانیان زیادی 
برجای گذاشــته است.پلیس می گوید یکی از واحدهای این ساختمان محل 
نگهداری مواد منفجره بوده است. یکی از فرضیات پلیس این است که احتمالا 
وقوع آتش ســوزی منجر به انفجار این انبار شده است، اما تحقیقات در این 

رابطه همچنان در جریان است.
تعدادی از قربانیان این حادثه مشــتریان رستوران مجاور این ساختمان 
بوده اند. قدرت انفجار به حدی بوده اســت که موج آن در سرتاســر خیابان 

احساس شده و چندین ساختمان نیز دچار خسارت شده اند.
در این حادثه 80 نفر نیز زخمی شده اند.

کشورهای همسایه آن، سنگاپور و مالزی به سطح ناسالم رسانده است.
به گزارش یورونیوز، در اثر دود ایجاد شــده بسیاری از مردم اندونزی به 

خاطر مشکلات تنفسی به بیمارستان مراجعه کرده اند.

مدیرکل دفتر اطلاعات، آمار و جمعیت 
سازمان ثبت احوال کشور گفت: آمار ولادت 
در مقایسه با 5 ماهه نخست پارسال 4/8 

درصد رشد داشته است.
علی اکبر محزون در گفت وگو با فارس، درباره 
آمــار 5 ماهه دو واقعه ولادت و فوت در کشــور 
اظهار داشــت: در 5 ماهه امسال 657 هزار و 2 
مورد در کشور ثبت ولادت شده است که از این 
تعداد 56هزار و 531 مورد در شهر و 150 هزار 

و 471 مورد در روستا متولد شده اند.
محــزون ادامه داد: 337 هــزار و 865 مورد 
ولادت پسر و 319 هزار و 137 هزار مورد ولادت 
دختر نیز در این 5 ماهه به ثبت رسیده است که به 
ازای هر 100 دختر 105/8 پسر متولد شده است. 

وی افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
قبل  4/8 درصد رشــد ولادت را داشته  است و 
استان هرمزگان، قم و یزد به ترتیب با 11/4، 9/2 
و 9/1 بیشترین رشد ولادت را در کشور داشته اند.

به گفته محزون، در هر شبانه روز 4 هزار و 239 
و در هر ســاعت 177 ولادت در 5 ماهه نخست 

امسال به ثبت رسیده است.
مدیرکل دفتر اطلاعات، آمار و جمعیت سازمان 
ثبت احوال کشــور درباره آمــار فوت در 5 ماهه 
نخست امسال اظهار داشت: 154 هزار و 84 مورد 
فوت به ثبت رســیده که از این تعداد 84 هزار و 
426 مورد آقایان و 67 هزار و 658 مورد خانم ها 
بودند یعنی در هر شبانه روز 994 و در هر ساعت 

41 واقعه فوت در کشور به ثبت رسیده است.

رشد 4/8 درصدی ولادت 
در 5 ماهه امسال

اعلام اسلامی زائران مازندرانی در مکه
ساری - خبرنگار کیهان:مدیر حج و زیارت استان مازندران اعلام کرد در 
پی سقوط یک بالابر در مسجدالحرام 5 زائر مازندرانی مجروح شدند که 4 تن 
بنام های علی اکبر عظیمی فر 50 ساله از جویبار، فضه شیرزاد 57 ساله از بابل، 
مبارک پذیرش 54 ساله از ساری، محمود طاطیان 41 ساله از بهشهر به مرکز 
پزشکی حج و زیارت در شهر مکه انتقال که به صورت سرپائی مداوا شده اند 
و به جمع کاروان خود ملحق شدند و یک نفر بنام خانم نرگس کفاشیان 60 

ساله از بابل برای ادامه درمان در بیمارستان مکه بستری شد.
طوفان بوشهر را درنوردید

بوشهر - خبرنگار کیهان: طوفان شن غروب پنجشنبه شهر بوشهر را در 
نوردید و باعث قطع برق در برخی نقاط این شهر شد. این طوفان شعاع افقی 
دید شهروندان بوشهر را به کمتر از 300 متر کاهش داد و چند اصله درخت 

را شکست و باعث توقف خودروها در خیابان ها شد.
همچنین طوفان شن برخی شهرها نظیر دیر، برازجان، آبپخش و شبانگاه  

را درنوردید و خسارت هایی به نخلداران وارد ساخت.
صاعقه جان جوانی را گرفت

کرمانشاه - ایسنا: روابط عمومی امور عشایر استان کرمانشاه اعلام کرد: 
هادی خالوندی جوان 20 ســاله از عشایر ایل زوله در حین چرای دام بر اثر 
اصابت صاعقه جان باخت.این جوان در مسیر چرای دام در جاده سراب نیلوفر 

)منطقه باباجان( دچار صاعقه شد و جان خود را از دست داد.
پلمب 97 قهوه خانه

قم - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان قم از پلمب 97 قهوه خانه 
غیرمجاز و متخلف در استان خبر داد.

سرهنگ »هادی دیده ور« با اشاره به دستور دادستان قم مبنی بر پلمب 
قهوه خانه های غیرمجاز، اظهار داشت: طرح مقابله با قهوه خانه های غیرمجاز 
و متخلف در قم آغاز شــده اســت و قهوه خانه هایی که در آن ها اقدام به ارائه 
قلیان به بانوان و یا اجازه انجام بازی با آلات قمار به مراجعان می دهند پلمب 

خواهند شد.
وی از تاکید دادستان قم بر اجرای قاطعانه این طرح خبر داد.

کشف 155 هزار قرص قاچاق
سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران 
اظهار داشت: در پی دریافت اخبار مبنی بر فعالیت باند تهیه و توزیع داروی 
تقلبی و قاچاق در شهرک »جعفریه اندیشه«، دستگیری اعضای این باند در 
دستور کار پلیس قرار گرفتسرهنگ »گلزاری« ادامه داد: ماموران کلانتری 12 
اندیشه با انجام تحقیقات نامحسوس، کارگاه محل فعالیت اعضای این باند را 
شناســایی کردند؛ ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی طی یک عملیات 
ضربتی موفق شدند سه متهم را حین بسته بندی داروهای خارجی قاچاق در 
کارگاه دستگیر کنند.وی گفت: در این عملیات، 155 هزار و 420 عدد قرص 
قاچاق و... کشف شد؛ متهمان به منظور تحقیقات تکمیلی احتمالی دیگر در 

اختیار پلیس آگاهی قرار گرفتند.
جان باختن 16 تبعه بیگانه

داراب - فارس: رئیس هلال احمر حاجی آباد گفت: صبح جمعه یک تویوتا 
حامل تعدادی افاغنه از مسیر بندرعباس به داراب در حرکت بود که در حوالی 
مسیر روستای گله گاه از توابع شهرستان حاجی آباد، خودرو به دلیل ترکیدگی 
لاستیک از مسیر منحرف و واژگون شد که 16 نفر از سرنشینان این خودرو به 
علت شدت صدمات وارده در دم جان باختند.وی افزود: هشت نفر نیز مصدوم 
شدند که به بیمارستان فاطمه الزهرا)س( حاجی آباد انتقال داده شدند که حال 
تعدادی از آنها مناسب نیست.موسی پور تصریح کرد: آمار دقیقی از سرنشینان 
این خودرو در دست نیست و طی اطلاعات به دست آمده راننده خودرو نیز 

بعد از مشاهده از چگونگی وضعیت حادثه متواری شده است.
4 کشته در رخ به رخ شدن 2 پژو

شهرکرد - باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس راه چهارمحال و بختیاری 
گفت: حادثه برخورد رخ به رخ دو دســتگاه خودروی ســواری پژو در محور 

شهرکرد - بروجن 4 کشته و 5 زخمی برجای گذاشت.
سرهنگ حمزه رفیعی افزود: در این تصادف یک نفر کشته و هشت نفر 
مصدوم شــدند که سه نفر از مصدومان هم پس از انتقال به بیمارستان فوت 
کردند.وی حرکت خلاف جهت یکی از خودروها را دلیل بروز این سانحه اعلام 
کرد و گفت: این موضوع ناشی از عدم نصب علائم لازم راهنمایی در ابتدای 

محور چهار خطه و نبود دید کافی و روشنایی مناسب بوده است.
اعدام 2 قاچاقچی

رشــت - فارس: دادگســتری گیلان اعلام کرد: مردی 34 ســاله اهل 
بندرعباس به جرم  حمل 3 کیلو و 700 گرم شیشــه و 20 لیتر مواد اولیه 
ســاخت شیشه در زندان مرکزی رشــت اعدام شد. همچنین مرد 45 ساله 

دیگری اهل سیاهکل صبح دیروز در همین زندان به چوبه دار آویخته شد.
2 کشته در تصادف محور فارس

شیراز - باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده پلیس راه شمال استان فارس 
گفت دو دســتگاه کشنده ولوو با دو دستگاه خودرو وانت و کامیون در محور 
آباده - شــیراز، برخورد کردند که راننده و سرنشــین خودروی وانت در این 
حادثه جان باختند.ســرهنگ سیروسی ادامه داد: علت حادثه رعایت نکردن 

فاصله طولی از سوی یکی از کشنده های ولوو بوده است.
450 کیلوگرم تریاک در تور پلیس

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان ســمنان گفت: به دنبال 
دریافت گزارشی مبنی بر انتقال محموله مواد مخدر از محور جندق-دامغان 
در مناطق کویری این شهرســتان، پیگیری سریع این موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
 ســرهنگ روح الامین قاسمی افزود: با هماهنگی مراجع قضائی تیمی از 

ماموران انتظامی برای اجرای عملیات دستگیری به منطقه اعزام شد.
به گفته وی در عملیات ضربتی و غافلگیرانه پلیس، اعضای این باند قاچاق 
مواد مخدر که با دو دســتگاه خودرو در حال عبور از محور بودند، در حلقه 

ماموران پلیس گرفتار و دستگیر شدند.
قاســمی تصریح کرد: در این عملیات سه قاچاقچی حرفه ای دستگیر و 

285 کیلو موادمخدر از نوع تریاک کشف شد.
این مســئول انتظامی به اجرای عملیات دیگری درگرمسار، اشاره کرد و 
گفت: در این عملیات نیز 165 کیلو تریاک کشف و یک باند 5 نفره خانوادگی 

قاچاق مواد مخدر منهدم شد.
هلاکت قاچاقچی در درگیری با ماموران

جیرفت- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرســتان قلعه گنج گفت: در درگیری 
ماموران انتظامی این شهرستان با قاچاقچیان 864 کیلوگرم ماده مخدر کشف 
شد و یک قاچاقچی نیز به هلاکت رسید.سرهنگ علی پرنگ افزود: این درگیری 
شامگاه پنجشنبه گذشته در منطقه جازموریان رخ داد که مأموران انتظامی 
پس از ســه ساعت درگیری توانستند یک نفر از این قاچاقچیان مواد مخدر 
را به هلاکت برســانند.وی تصریح کرد: در این درگیری علاوه بر کشف مواد 
مخدر، چهار قبضه اســلحه، یک هزار و 411 فشــنگ جنگی و یک دستگاه 

خودرو کشف و تحویل مقامات قضایی شد.
توقیف تریلر حامل تریاک

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان فارس گفت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر این استان مطلع شدند محموله مواد مخدر در یک دستگاه 

تریلر بارگیری و به مقصد شیراز در حال حرکت است.
احمدعلی گودرزی تصریح کرد: بلافاصله تیم های عملیاتی این پلیس به 
محور شــیراز-کوار اعزام و با پایش دقیق محور مواصلاتی مذکور در نهایت 
خودرو تریلر موردنظر متوقف شد.وی گفت: در بازرسی از این تریلر مقدار 306 
کیلو و 400 گرم تریاک کشف و در این راستا چهار نفر متهم دستگیر شدند.

رئیس مرکز سلامت محیط وکار وزارت 
به طور رسمی وجود مواد مخدر،  بهداشت 
توتون  در  آمفتامین  ترکیبات  و  شیشــه 
قلیان ها برای معتاد و وابسته کردن مشتریان 

آن را تأییدکرد.
خســرو صادق نیت در گفت و گو با ایرنا، در 
پاسخ به این پرسش که آیا استفاده از مواد مخدر، 
شیشه و ترکیبات آمفتامین را در توتون قلیان ها 
تایید می کنید، گفت: بله، گزارش های متعددی 
داشتیم که حتی آن قدر دوز مواد مخدر، شیشه 
و ترکیبات آمفتامین در توتون قلیان ها بالا بوده 

که مسمومیت حاد ایجاد کرده است.
وی افــزود: خود من در بیمارســتان لقمان 
که محل ارجاع مسمومیت ها در تهران است، با 
چند نفر از این افراد صحبت کرده ام، در برخی 
مــوارد، فرد مصرف کننده نمی دانســته که این 
مواد را مصرف می کند و فکر می کرده، احساس 

سرخوشی او ناشی از نوع توتون قلیان است.
به گفته صادق نیت، وقتی با موارد مسمومیت 

حاد ناشــی از مصرف دوز بــالای مواد مخدر و 
ترکیبات شیشــه بعد از مصــرف قلیان مواجه 
می شــویم معنای آن این است که حتماً تعداد 
موارد بســیار زیاد دیگری وجود دارد که با دوز 
پایین تر این مواد را به توتون قلیان اضافه می کنند 
تا مشتریانشان احساس سرخوشی بیشتری کنند، 
با این تصور که این لذت ناشی از دود عادی قلیان 
است، موارد بسیار زیادی که در گزارشهای رسمی 

نمی آید.
وی بــا بیان اینکه اغلب مصــرف کنندگان 
این مــواد در مراکز عرضه قلیان، به مواد مخدر 
وابستگی پیدا می کنند، معتاد می شوند و دیگر 
نمی توانند آن را کنار بگذارند،گفت: این یکی از 
روش های سودجویی اماکن عرضه قلیان است تا 
افراد به این مراکز مراجعات مکرر داشته باشند 
و بتوانند هزینه های بیشــتری از آنها بگیرند و 
در واقع برای کسب سود بیشتر مشتریانشان را 

معتاد می کنند.
صادق نیت در باره اینکه آیا تولید کنندگان 

توتــون، این مواد را اضافه می کنند یا به صورت 
موردی برخی قهوه خانه ها مواد مخدر و شیشه 
را به توتون اضافه می کنند، گفت: هنوز اطلاعات 
دقیق و مســتندی که مطمئن شــویم اقدامی 
سازماندهی شده اســت و مثلًا برند خاصی این 
مواد را بــه توتون اضافه می کنــد، نداریم ولی 
مطمئن هســتیم که افرادی بــه صورت خاص 
توتون را با مواد مخدر و شیشه برای مشتریانشان 
آماده می کنند و به دنبال وابسته کردن مشتریان 
خود هستند، گزارش های رسمی متعددی از این 
اقدام داریم کــه در قهوه خانه یا هر مرکز دیگر 
عرضه قلیان که اغلب غیرمجاز هستند، این مواد 

را اضافه می کنند.
وی دربــاره اینکــه آیا هزینــه افزایش این 
مواد بــرای آنها مقرون به صرفه اســت، بیان 
داشت:هزینه استفاده از مواد برای آنها زیاد نیست 
و برایشــان صرف می کند که این مواد را اضافه 
کنند.رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت اظهار داشت:  گزارش های متعددی از 

این تخلف که در اختیار داریم از تهران است اما 
مطمئن هســتیم که در شهرهای دیگر نیز این 
اتفاق می افتد چون کار ســختی نیست، هزینه 
بالایی هم ندارد و به راحتی می توانند این مواد 

را به توتون قلیان اضافه کنند.
وی در پاسخ به سوالی  در مورد  وجود فلزات 
سنگین و مواد شیمیایی مضر و خطرناک در خود 
توتون های بســته بندی شده، گفت: بطور کلی 
چون اغلب این توتون ها بــه صورت غیرقانونی 
و قاچاق وارد کشــور می شوند، هر گونه آلودگی 
می توانند داشته باشند، بعضی از این آلودگی ها 
ممکن اســت عمدی و برخی هــم غیرعمدی 
باشد، مسئله این است که هیچ استانداردی برای 
کالاهای قاچاق وجود ندارد که بگوییم این حداقل 
کیفیت را رعایت می کنند و سیگار یا توتونی که 
تولید یا وارد می شــود این سطح از استاندارد را 
دارد، چون نظارتی هم در مورد آنها وجود ندارد، 
به همیــن علت خیلی وقت هــا، محصولاتی با 

آلودگی بالا وارد بازار می شوند.

کارگران کاشی نیلو برای هفتمین بار پس از واگذاری این شرکت به 
بخش خصوصی برای وصول مطالبات خود مقابل فرمانداری ویژه نجف آباد 

تجمع کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از نجف آباد، جمع کثیری از کارگران کاشی نیلو 
از صبح دیروز و برای هفتمین بار متوالی پس از واگذاری این شــرکت به بخش 
خصوصی برای دریافت مطالبات خود مقابل فرمانداری ویژه نجف آباد تجمع کردند.
چند نفر از کارگران حاضر در این تجمع در گفت وگو با خبرنگار فارس عدم 
وصول حقوق معوق 5 ماهه، عدم واریز بن کارگری در این مدت، عدم واریز حق بیمه 
و مزایای کارگری را از جمله دلایل خود برای این تجمع اعتراض آمیز عنوان کردند.

یکی دیگر از کارگران حاضر در این تجمع با اشاره به عدم پرداخت مطالبات 
رانندگان سرویس این شرکت، گفت : با توجه به ممانعت سرویس های شرکت در 
جابه جایی کارگران به دلیل عدم دریافت مطالبات خود در حال حاضر مجبور به 

استفاده از وسایل شخصی برای حضور در کارخانه هستیم.
تلاش خبرنگار فارس در نجف آباد برای مصاحبه با مســئولان شهرســتان و 
فرمانداری ویژه نجف آباد در این راستا تاکنون بی نتیجه مانده است.هفتمین تجمع 
اعتراض آمیز کارگران کاشی نیلو دیروز در حالی شکل گرفته است که تجمع های 
قبلی هر بار با وعده های مسئولان به شکلی مسالمت آمیز ختم به خیر شده است.

برای هفتمین بار صورت گرفت

تجمع اعتراض آمیز کارگران 
کاشی »نیلو« در نجف آباد

در حادثه سقوط جرثقیل در مسجدالحرام 
یک نفر از زائران ایرانی کشــته و 32 نفر 

مجروح شدند.
رئیس مرکز پزشــکی حج و زیــارت هلال 
 احمر در گفت وگو با فارس، با بیان این که تعداد 
نهایی مجروحان ایرانی حادثه مکه 32 نفر است، 
افزود: بیشتر این مجروحان جراحت های سطحی 
برداشــتند و متأســفانه یک نفر از زائران ایرانی 
در ایــن حادثه جــان خود را از دســت داد، اما 
خوشبختانه حال عمومی اکثر مجروحان خوب 

است.
ســید علی مرعشــی با بیان این که اکثر این 
مجروحان از بیمارســتان مرکز پزشــکی هلال 
 احمر در مکه مرخص شدند، گفت:  حجت الاسلام 
 و المسلمین ســیدعلی قاضی عسکر نماینده ولی 
فقیــه در امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج 
ایرانی با حضور در بیمارستان هلال  احمر در مکه 

از مجروحان این حادثه عیادت کرد.
همچنین رئیس ســازمان حــج و زیارت در 
تشــریح آخرین وضعیت زائــران مجروح ایرانی 
حادثه سقوط بالابر در مکه، گفت: به نظر می رسد 
آمار کشــته ها به مرز 150 نفر برســد و یکی از 
بیمارســتان های عربســتان از کشور ها خواسته 
اســت تا نمایندگان خود را برای تشخیص افراد 

مجهول الهویه اعزام کنند.
سعید اوحدی ادامه داد: برنامه زائران ایرانی به 
گونه ای است که بعد از ساعت یک بامداد محرم 
و به زیارت خانه خدا می روند و ظهرها هم بعد از 
نماز ظهر به هتل ها می روند و برای نماز مغرب به 
بیت الله الحرام بازمی گردند، به همین دلیل زمان 
وقوع حادثه )5 بعدازظهر( زائران ایرانی زیادی در 

مسجد الحرام نبودند.
رئیس سازمان حج و زیارت گفت: این حادثه به 
دلیل سهل انگاری پیمانکار رخ داده بود و نیروهای 

امدادی عربستان به سرعت وارد عمل شدند.
وی یادآور شد: ســه روز پیش بر اثر طوفان 
شدید دیگری که در مکه آمد یک شیشه 6 متری 
در هتل محل ســکونت زوار ایرانی از طبقات بالا 
سقوط کرد که خوشبختانه هیچ آسیبی به زوار 

نرسید.
به گفته اوحدی، در حادثه روز جمعه سازمان 

علت حادثه؛ تخلف از دستور و اهمال  یا صاعقه؟

آخرین اخبار از حادثه خونین مسجدالحرام

هواشناسی کشور عربســتان سعودی هیچ گونه 
هشداری را صادر نکرده بود. 

اسامی مجروحین ایرانی
اسامی مجروحین حادثه روز جمعه مکه مکرمه 
که پس از انتقال به مرکز درمانی مرکز پزشــکی 
حج و زیارت به صورت سرپایی مداوا شده اند، به 

این شرح است:
1- اکــرم فنائی از البــرز، 2- فرح نیک اختر 
از آذربایجان شــرقی، 3-  علی اکبر عظیمی فر از 
مازندران، 4- ناهید یلتقیان خیابانی از تهران، 5- 
زهرا باقریان پیمان از تهران، 6- مهدی بخشایشی 
از آذربایجان شرقی، 7- فضه شیرزاد از مازندران، 
8- مصطفی کافی موســوی، 9- فاطمه حسین 
صادقی هرندی از اصفهان، 10- معصومه نجفی 
از تهران، 11- غلامرضا پورحاتمی رشک وستائی 
از کرمان، 12- گلی کریمی از تهران، 13- مبارک 
پذیرش از مازندران، 14- فاطمه نظری از تهران، 
15- احمد گلبازی از تهران، 16- معینه گرامی 
از تهران، 17- محمود طاطیان، 18- علی قنبری، 
19- علی گرجی، 20- محمدرحیم کشــاورز از 

فارس، 21- ابراهیم خیری زاده از فارس.
گفتنی است عباسعلی زکریای نجف آبادی از 
کاروان 13078 استان اصفهان، نرگس کفاشیان 
بابلی از کاروان 30295 استان مازندران، فاطمه 
نصیری از استان اصفهان و زینب السادات جزا از 
کاروان 17043 اســتان تهران مجروحین حادثه 
روز جمعه مســجدالحرام هســتند که به دلیل 

شدت جراحت در حال حاضر در بیمارستان مکه 
بستری هستند.

همچنین مرحوم »ســیف الله اســدی مینا« 
زائر 45 ســاله از کاروان 33021 استان همدان 
طی حادثــه روز جمعه مکه مکرمه جان خود را 

از دست داد.
علل حادثه

خالد الفیصل امیر منطقه مکه دســتور داده 
اســت دو کمیته تحقیق برای روشن شدن علل 
حادثه ســقوط جرثقیل در مسجدالحرام که به 
کشته شدن بیش از 100 نفر منجر شد، تشکیل 

شود.
به گزارش وبگاه خبــری الریاض، گروه های 
امداد و فنی منطقه مکه مکرمه به همراه اعضای 
هلال احمر و وزارت بهداشت این کشور بلافاصله 

پس از حادثه مشغول فعالیت شده اند.
بــه گزارش خبرگــزاری عربســتان )واس(، 
»احمد بن محمد المنصوری« سخنگوی رسمی 
امور مسجد الحرام و مسجد نبوی نیز گفت: ساعت 
پنج و ده دقیقه عصر جمعه در نتیجه باد و طوفان 
و باران شدید یکی از جرثقیل ها در مسجدالحرام 
سقوط کرد و بخشی از مسجدالحرام و مطاف را 

تخریب کرد.
یک منبع در شــرکت »بن لادن«، شــرکت 
عامل توسعه حرم مکی در تماس تلفنی با وبگاه 
مصــراوی نیز گفت که قبل از اذان مغرب اتاقک 
کنترل جرثقیل سقوط کرد و پس از آن جرثقیل 

ســقوط کرد کــه در پی آن فضایــی از ترس و 
وحشــت میان نمازگزاران و کارگران و زائران به 
وجود آمد و مســئولان بلافاصله محل حادثه را 

بسته اعلام کردند.
مالک شرکت صاحب جرثقیل پسر شاه است

وبگاه خبری پانوراما الشرق الاوسط به نقل از 
منابع مطبوعاتی در عربستان اعلام کرد جرثقیل 
سقوط کرده در حرم مکی که سبب کشته شدن 
بیش از 100 نفر شد، متعلق به شرکت »نسما« 
اســت که مالک آن پسر ســلمان بن عبدالعزیز 
است. این وبگاه خبری به نقل از فعالان توییتری 
نوشت که برخی مسئولان سعودی در تهیه عکسی 
فتوشاپی که صاعقه ای در حال اصابت به جرثقیل 
است دخیل هستند زیرا می خواهند حادثه را کاملا 

طبیعی جلوه دهند!
صاعقه، اهمال کاری یا تخلف؟

هیثم ابوخلیل فعال سیاســی و رئیس مرکز 
قربانیان وابسته به حقوق بشر در مصر در صفحه 
شخصی خود در توییتر از رویکرد برخی مسئولان 
عربستان در قبال این حادثه انتقاد کرد و گفت: 
ســخنگوی رسمی مســجد الحرام قبل از اینکه 
تحقیقات آغاز شــود، مسئول حادثه را وزش باد 
اعلام کرد و از ســران حکیم و رشــید عربستان 

تمجید کرد!
او بــا بیان این که پایه جرثقیل می بایســت 
بتن ریزی و کاملاَ ایمنی سازی می شد اما نشده بود 
و به جای آن روی »شــنی متحرک« قرار گرفته 
بود، علت را اهمال کاری مسئولان دانست و نوشت: 
برخی می خواهند بگویند علت حادثه صاعقه بوده 
اما باید بگوییم که پایه آن به زمین متصل بود و 

با صاعقه ساقط نشده است.
در کنار اخبار این حادثه، شایعاتی نیز درباره 
علت بروز حادثه رواج پیدا کرده اســت. روزنامه 
الوطن عربستان نوشت که برخی شایعه کرده اند 
که صاعقه بــه جرثقیل زده و برخی ســایت ها 

تصاویری در این خصوص منتشر کردند.
برخی دیگر گفتند که بر خلاف دستوری که 
چند روز گذشــته صادر شــد که همه بالابرها و 
جرثقیل ها به دلیل آغاز موسم حج تمتع، از کار 
متوقف شوند، این جرثقیل به کار ادامه داده است.

ایــن حادثه در فاصله چهار روز مانده به آغاز 
ماه ذی الحجه و ادای مناسک حج تمتع رخ داد. 
تاکنون نزدیک به یک میلیون نفر از حجاج وارد 

عربستان شده اند.

کمک 107 تنی دارویی و پزشکی هلال احمر 
ایران به مردم یمن، به بندر سلاله عمان رسیده 
و در حال آماده سازی برای ارسال به یمن است.

معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر با اعلام 
این خبر به فارس، گفت: با همکاری کمیته بین المللی 
صلیب سرخ و مؤسسه خیریه عمان مرکز لجستیکی در 

بندر سلاله فراهم آمده تا کمک های امدادی کشورهای 
مختلف در این بندر جمع شده و به یمن ارسال شود.

محمد شهاب الدین محمدی عراقی گفت: امیدواریم 
کمک 107 تنی دارو و مواد مصرفی پزشکی از ایران 
که به بندر سلاله ارسال شده است هرچه زودتر آماده 

ارسال به یمن شود.

کمک ۱۰۷ تنی دارویی و پزشکی ایران
 برای مردم یمن به سلاله رسید

شــهردار منطقه دو تهران از آغاز تخریب 
رستوران های غیرمجاز در منطقه درکه خبر داد 
و گفت: طی روزهــای اخیر دو باب مغازه فاقد 
مجوز جمعاَ به مســاحت 200 متر مربع تخریب 

شده است. 
عزیزاله نظری با بیان این مطلب افزود: شهرداری 
منطقه دو با همکاری دستگاه قضایی و نیز مسئولان 
انتظامی تخریب بناهای تجاری غیرمجاز و فاقد مجوز 

در منطقه تفریحی درکه را آغاز کرده است.
وی اظهار داشت: بر این اساس طی روزهای اخیر 

2 باب مغازه فاقد مجوز جمعاَ به مســاحت 200 متر 
مربع تخریب شده است.

به گزارش ایسنا، شهردار منطقه 2 تهران با بیان 
اینکه ســاماندهی واحدهای تجاری و کسبی منطقه 
گردشــگری درکه در دستور کار شهرداری قرار دارد، 
تاکید کــرد: ایجاد امنیت و رفاه اجتماعی در مناطق 
گردشــگری از دیگر برنامه های شهرداری این منطقه 

به شمار می رود.
گفتنی است پیش از این بخشی از رستوران های 
غیرمجاز مناطق فرحزاد و کن هم تخریب شده بودند.

تخریب رستوران های غیرمجاز به درکه رسید

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران 
از ساخت سردیس 15 شهید در هفته دفاع 

مقدس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، عیسی علیزاده، 
گفت: سردیس شهیدان ســردار علی هاشمی، 
ســپهبد قرنی، جواد فکوری، مصطفی احمدی 
روشن، مجید شــهریاری، حسین تهرانی مقدم، 
ولی فلاحی، محمد بروجردی، علی زارع نعمتی، 
مسعود علیمحمدی، مهدی زین الدین، موسوی 
نامجو، ســردار داوود کریمــی، احمد کاظمی و 
عباس دوران توسط هنرمندان برجسته ساخته 

خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان زیباســازی شهر تهران 
با اشــاره بــه اینکه هنرمندان برجســته حوزه 
مجسمه سازی از 21 شهریور ساخت سردیس ها 
را در باغ موزه دفاع مقدس آغاز می کنند، ادامه 
داد: این رویداد هنری تا 27 شهریور ادامه دارد و 
در نهایت سه نفر برگزیده از سوی هیئت داوران 

در روز اختتامیه معرفی می شوند.
وی با بیان اینکه استقبال خوب هنرمندان در 
دوره اول و دوم این سمپوزیوم ضرورت برگزاری 
آن برای ســومین بار را دوچندان کرده اســت، 
افزود: دور سوم با دعوت از 15 هنرمند برجسته 
حوزه مجسمه سازی از سوی شورای سیاستگذاری 

برگزار می شود.
به گفته علیزاده سومین دوره این سمپوزیوم 
همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار می شــود تا 
ضمن ارج نهادن به مقام شــامخ شهدا، فرصت 
مناسبی برای ارائه طرح های هنرمندان برجسته 

درمورد این افراد باشد.
گفتنی است، سومین سمپوزیوم مجسمه سازی 
هفته دفاع مقدس 21 شهریور در باغ موزه  دفاع 
مقدس آغاز شــده و تا 27 شــهریور ادامه دارد. 
علاقه مندان برای بازدیــد از این رویداد هنری 
می توانند در این تاریخ از ســاعت 10 صبح تا 5 
بعدازظهر به محل باغ موزه دفاع مقدس مراجعه 

کنند.

بنا به اعلام سازمان هواشناسی کشور در دو روز آینده در استان های 
واقع در دامنه زاگرس مرکزی و جنوبی رگبار باران رخ می دهد.

بر اســاس اعلام سازمان هواشناسی کشور، طی دو روز آینده در استان های 
واقع در دامنه زاگرس مرکزی و جنوبی در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب افزایش 

ابر، وزش باد، رگبار باران گاهی با رعد و برق پیش بینی می شود.
همچنین طی دو روز آینده برای اســتان های ساحلی دریای خزر و امروز و 
فردا در ارتفاعات شرقی البرز و استان  خراسان شمالی ابرناکی، رگبار باران گاهی 

با رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت 
با بیان اینکه واکسن اعتیاد نداریم، گفت: 
با این واکسن مطرح  اخباری که در رابطه 

شده جنبه علمی و دقیق ندارد.
رضا ملک زاده در گفت وگو با  فارس، در رابطه 
با واکســن اعتیاد و اقدامات وزارت بهداشت در 
رابطه با تولید آن گفت: واکسن اعتیاد نداریم و 
آن چیزی که مطرح شــده جنبه علمی و دقیق 

نداشته است.
وی افزود: به طور کلی اینکه بشود واکسنی 
برای اعتیاد داشــته باشیم هنوز مطرح نبوده و 
برنامه ای که از صدا و سیما در این زمینه پخش 
شد مورد تائید ما نیست و تحقیق درستی نبوده 
اســت.معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت 
خاطرنشــان کرد: خبر تهیه و تولید واکسن را از 

نظر علمی قبول نداریم.

هواشناسی پیش بینی کرد

رگبار باران در دامنه زاگرس 
مرکزی و جنوبی

در آستانه بازگشایی مدارس ، داوطلبان 
جمعیــت هــلال احمر با مشــارکت در 
مناطق  دانش آموزان  مهــر،  ارمغان  طرح 
کم برخوردار سراسر کشور را تحت پوشش 
خدمات بهداشتی ، درمانی، فرهنگی و تامین 

امنیت غذایی قرار می دهند.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
در تشــریح جزئیات طرح ارمغان مهرگفت: در 
این طرح که به مناســبت آغاز فصل بازگشایی 
مدارس از پانزدهم شــهریور آغاز شده و تا پایان 
مهر در سراســر استان های کشــور ادامه دارد، 
دانش آموزان از سوی پزشکان داوطلب نیزمعاینه 
رایگان می شوند.به گزارش روابط عمومی سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر، فرح ناز رافع با بیان 
این که پزشکان داوطلب این طرح، رسیدگی به 
شرایط دانش آموزان مناطق زلزله زده را به صورت 
ویژه در دستور کار خود قرار داده اند، عنوان کرد: 
پیش بینی شده است امسال بیش از 70 هزار بسته 
حاوی ملزومات تحصیلی و بهداشتی، اقلام مورد 
نیاز همچون کفش، البســه، کیف و مواد غذایی 

به دانش آموزان نیازمند اهدا شود.

ساخت سردیس 1۵ شهید 
در هفته دفاع مقدس

در طرح ارمغان مهر هلال احمر انجام می شود
 معاینه رایگان دانش آموزان 

مناطق محروم

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت:

واکسن اعتیاد نداریم


